PROCEDIMENTO CONCURSAL DE RECRUTAMENTO PARA CARGO DE DIREÇÃO INTERMÉDIA

DE 2.º GRAU (CHEFE DE DIVISÃO) PARA A DIVISÃO JURÍDICA

ATA N.º 2

APRECIAÇÃO LIMINAR DAS CANDIDATURAS E REALIZAÇÃO DOS MÉTODOS DE SELEÇÃO

----Aos doze dias do mês de setembro do ano dois mil e vinte e quatro, pelas quinze horas e

trinta minutos, reuniu via zoom https://videoconf-colibri.zoom.us/j/2345193316 , o júri

designado pela Assembleia Municipal em 29 de fevereiro de 2024, constituído pela Sra.

Professora Doutora Ana Isabel Lambelho Costa, da Escola Superior de Tecnologia e Gestão do

Instituto Politécnico de Leiria, Sr. Dr. Agostinho António Gonçalves Lopes, Diretor Municipal de

Gestão Integrada da Câmara Municipal de Pombal e, Sra. Dra. Ana Sofia de Sousa Marques

Barrela, Chefe da Divisão Jurídica e da Contratação Pública dos Serviços Municipalizados de

Alcobaça, a fim de proceder à apreciação liminar das candidaturas com vista à verificação do

preenchimento dos requisitos legais de provimento e formalização da candidatura, publicitados

na Bolsa de Emprego Público – BEP, com o código de oferta n.º OE 202406/0856.------------------

----I. Admissão de candidaturas----------------------------------------------------------------------------------

----Visto o processo e terminado o prazo de admissão de candidaturas, que decorreu no período

compreendido entre o dia 26 de junho e o dia 10 de julho de 2024, verificou-se que foi

apresentada uma única candidatura, de Cátia Vanessa Gonçalves Valente. ----------------------------

----Efetuada a apreciação liminar, o júri de recrutamento deliberou a não admissão da

candidata Cátia Vanessa Gonçalves Valente, por considerar não estarem reunidos os requisitos

legais de provimento constantes do aviso de abertura, concretamente, o exercício de quatro

anos de experiência profissional em funções, cargos, carreiras ou categorias para cujo exercício

ou provimento foi exigível a licenciatura em direito, porquanto, não obstante a candidata

evidenciar ser técnica de justiça auxiliar, integrada numa carreira de complexidade funcional 3,

com 5014 dias de antiguidade até ao dia 20 de junho de 2024, apenas concluiu a licenciatura em

direito em fevereiro de 2022.---------------------------------------------------------------------------------------

----Nada mais havendo a tratar, deu-se por encerrada a reunião do júri e elaborou-se a presente

ata, que vai ser assinada por todos os seus elementos.------------------------------------------------------

Ana Isabel Lambelho Costa
(Presidente)

Agostinho António Gonçalves Lopes

(Vogal)

Ana Sofia de Sousa Marques Barrela
(Vogal)

		2024-09-12T17:29:28+0100
	ANA SOFIA DE SOUSA MARQUES BARRELA

		2024-09-12T22:39:11+0100

		2024-09-13T07:09:40+0100